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TAC får order i USA värd 70 Mkr när Dallas stad

genomför omfattande energisparprojekt

TAC, världsledande inom Open System for Building IT® och inom
säkerhets- och energilösningar har tecknat en order om 70 Mkr med Dallas
stad i USA. Ordern avser sex stycken energisparprojekt inom kommunen.
Projektet finansieras genom ett lån från delstatens energisparnämnd, Texas
State Energy Conservation Office (SECO), och kommer att återbetalas med
de årligen uppnådda energibesparingarna.

De kommunala anläggningar som berörs av avtalet omfattar stadshuset,
huvudbiblioteket, ett parkeringshus i centrum, ett rekreationscenter, en
biblioteksfilial samt ett kommuncenter.

”Avtalet gör det möjligt för Dallas att uppnå maximal energieffektivitet och
att genomföra andra nödvändiga moderniseringar som skjutits upp på
grund av budgetbegränsningar, säger Arne Frank, koncernchef för TAC.
Byggnadernas system för belysning, värme, ventilation och
luftkonditionering kommer att uppgraderas eller bytas ut enl Meyer.

”Förutom att sänka energikostnaderna kommer dessa förbättringar att öka
hyresgästernas komfort, sänka underhålls- och kapitalbehoven, ersätta
förbjudna kylsystem med miljövänliga, och behovet av akutinsatser kommer
att minskas i dessa anläggningar,” säger Arne Frank.

Dessutom håller USAs Miljöskyddsinstitut (EPA) på att utveckla en modell
för att kvantifiera de miljöfördelar som kan uppnås med energieffektiva
byggnader. Den allmänna uppfattningen bland myndigheterna är att det
finns betydandefördelar genom minskad elproduktion, men något sätt att
kvantifiera fördelarna har inte tagits fram. TACs avtal med Dallas blir det
första större projekt i sitt slag som ska mätas och följas av EPA för att
kunna dokumentera att energieffektiva byggnader leder även till minskade
miljöutsläpp. Ytterst kommer reduceringen av miljöutsläppen att ingå i
delstaten Texas plan för att uppfylla nationens lagstiftning om ren luft,
Federal Clean Air Act.

”Avtalet med TAC kommer att göra det möjligt för staden att uppfylla den
nya lagstiftningen om energihushållning, samt att minska våra
driftskostnader och att modernisera våra äldre anläggningar,” påpekar
Steven Park, chef för Dallas Utrustnings- och byggnadskontor.

”Historiskt sett har kommunen budgeterat årligen för modernisering, utan
att konsekvent följa upp med finansiering de senaste åren,” fortsätter Park.
”Avtalet ger kommunen 70 Mkr till infrastrukturen utan att drabba drifts-
eller kapitalbudgeten eller obligationsfonderna. Alla parter i Dallas vinner på
det.”

Förbättringarna utgörs av omfattande moderniseringar av belysningen på
samtliga anläggningar; nya kylsystem på Dallas stadshus och
biblioteksfilialen; en ny panna på kommuncentrat; och nya eller
moderniserade kyltorn på huvudbiblioteket. Samtliga byggnader som
omfattas av projektet kommer i framtiden att kunna övervakas via TACs



presentationssystem TAC Vista®. Systemet gör det möjligt att i realtid både
övervaka Såväl driftstatus som energiförbrukning.

”Dallas kommer att dra nytta av TAC Vista, vår LonWorks-baserade
programvara för building management. ”TAC Vista har en öppen arkitektur
som gör det möjligt att i en heltäckande och öppen systemlösning
kombinera fördelar som kontroll av byggnaders energiförbrukning och
miljöpåverkan med effektiva driftsrutiner,” fortsätter Arne Frank.  Avtalet
med TAC finansieras genom 2 st lån under delstatens så kallade LoanSTAR
program (delstaten Texas har smeknamnet The Lone Star State) för projekt
som ska leda till skatt- och resursbesparingar på offentliga byggnader i hela
Texas. Lånen administreras av SECO och backas i sin tur av bidrag från det
federala Energidepartementet. LoanSTAR-programmet har redan givit
skattebetalarna över 847 Mkr i besparingar genom finansiering av
energisnåla projekt inom den offentliga sektorn, högskolor och lokala
myndigheter.
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Fakta om TAC
TAC bidrar till att den moderna människan, som tillbringar mycket av sin tid
inomhus, mår och presterar bättre - direkta resultat av ett förbättrat
inomhusklimat. Det här möjliggörs av TACs koncept för effektiva byggnader
- Open Systems for Building IT®. Detta ger våra kunder fördelar såsom
ökad energibesparing, valfrihet, flexibilitet, säkerhet och användarvänlighet.
TAC ägs av Schneider Electric, världens ledande specialist på eldistribution
och automation. TAC har dotterbolag och partners i ett 70-tal länder över
hela världen. TAC har totalt cirka 2 000 medarbetare och hade år 2002 en
omsättning på ca 3 150 MSEK. Huvudkontoret och verksamheten i Europa
har sitt säte i Malmö. Regionala huvudkontor för TAC Americas finns i
Dallas, USA, och för TAC Asia-Pacific i Sydney, Australien.

TAC Vista och Open Systems for Building IT är registrerade varumärken
ägda av TAC AB.

Besök oss gärna på www.tac.com


